
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1605 del 25/11/2023

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE n. 1605 Del 25/11/2023

OGGETTO:Incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva e
coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per le mense delle scuole Ugo Guidi e Don
Milani. P.46/22 - Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica alla scuola Don Milani.
Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica alla scuola Ugo
Guidi. Adeguamento Onorario: Colucci & Partners con sede in Pontedera CIG LOTTO 1:
ZA13D60B3A CIG LOTTO 2: Z8E3D60BFD

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Premesso che:

- con D.D. n. 1367 del 23/11/2022 è stato affidato l’incarico professionale per la progettazione
definitiva ed esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di esecuzione per le mense delle scuole
Ugo Guidi e Don Milani - Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica alla scuola Don Milani.
CIG: 9477124222 - Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica
alla scuola Ugo Guidi, allo studio Colucci & Partners con sede in Pontedera Via A.M.E.
Agnoletti n. 8 CF/P.IVA 01736870500:

- Il Comune di Forte dei Marmi ha partecipato al bando del Piano Nazionale di Ripresa e
Resilienza PNRR, Missione 4: Istruzione e ricerca, Componente 1:-Potenziamento dell’offerta
dei servizi di istruzione dagli asili nido all’Università, Investimento 1.2 : Piano di estensione del
tempo pieno e mense”, finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU, per il quale è
risultato beneficiario di due contributi per i seguenti lotti:
- Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica alla scuola Don Milani per un importo di €
304.640,00 CUP F21B22000330008
- Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica alla scuola Ugo
Guidi. Per un importo di 499.200 CUP F25E22000440006

CONSIDERATO che per la realizzazione di dette opere il Comune ha stanziato proprie risorse
da Bilancio portando gli importi compreso dei sopracitati finanziamenti in:
- - Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica alla scuola Don Milani per un importo di
quadro economico paria a € 570.000, approvato con d.d: n. 709 Del 08/06/2023



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1605 del 25/11/2023

2 di 4

- Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica alla scuola Ugo
Guidi. Per un importo di quadro economico pari a 679.920,00 approvato con D.G. n. N. 222 del
29/06/2023

CONSIDERATO che in data 02/03/2023 e’ stato firmato il contratto per il servizio di ingegneria
di cui all’oggetto con la Colucci Partners, e al punto 5) - Eventuali prestazioni in aumento o in
diminuzione nel periodo di efficacia del contratto - Determinazione dei corrispettivi cita che “ Le
eventuali prestazioni e/o servizi in variante, sono ammesse ai sensi dell’art. 106 del Codice dei
Contratti. I corrispettivi saranno determinati ai sensi dell'art. 4 del presente contratto, nel rispetto
di quanto previsto dal D.M. 17.06.2016, e ridotti nella misura pari ai ribassi contrattuali, come
sopra indicato.

VISTA l’offerta di adeguamento onorario presentata in data 17/10/2023 prot. 39938 dallo Studio
Colucci & Partners con sede in Pontedera Via Agnoletti n. 8 per i seguenti importi:
- Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica alla scuola Don Milani per un importo offerto
pari a 15.805,96 oltre cassa e Iva 22%:
- Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica alla scuola Ugo
Guidi. Importo offerto pari a 15.365,22 oltre cassa e Iva 22%:

Totale complessivo € 39.549,99

VISTA la regolarità contributiva attestata con certificato INAIL prot. n. 40511745 in corso di
validità agli atti presso l’ufficio;
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;
VISTI:

lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;
la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
il Regolamento per l’affidamento, mediante procedura sotto soglia, di lavori, beni e
servizi e disciplina della modalità di conduzione delle indagini di mercato e dei criteri di
scelta dei soggetti da invitare a presentare offerta;
l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità
amministrativa e contabile negli enti locali;
l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte
degli enti locali;
l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

1) VERIFICATO il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del
D.Lgs. 267/2000;

2) VISTO il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile
degli Enti Locali”;

3) VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1605 del 25/11/2023

3 di 4

D E T E R M I N A

Di impegnare la somma necessaria pari a € 39.549,99 sul Capitolo 927500 del Bilancio
2023, a favore dello Studio Studio Colucci & Partners con sede in Pontedera Via
Agnoletti n. 8 CF/P.IVA 01736870500 per i seguenti importi
Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica alla scuola Don Milani importo totale €
20.054,60 cassa e Iva 22% compresi (Cig Lotto 1: ZA13d60b3A);
Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica alla scuola
Ugo Guidi. importo totale € 19.495,39 (Cig Lotto 2: Z8E3D60BFD);

4) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

5) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

6) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.lgs.n.50/2016 e s.m.i. le cui disposizioni continuano ad applicarsi fino al 31 dicembre 2023
a norma di quanto prescritto dall’art. 225 c. 2 del D.Lgs. 36/2023.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.05.001 01.06 927500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1568 N. 3480 € 20.054,60 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COLUCCIePARTNERS
Codice Fiscale: 01736870500 - P.Iva: 01736870500

Descrizione Impegni Assunti

Incar profess progettazione definitiva esecutiva coord sicurezza fase esecuzione mense scuole Ugo
Guidi e Don Milani. P.46/22 - Lotto 1: realizzazione nuova mensa scolastica scuola Don Milani. Lotto
2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa scolastica alla scuola Ugo Guidi.
Adeguamento Onorario: Colucci & Partners con sede in Pontedera

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.03.05.001 01.06 927500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1569 N. 3481 € 19.495,39 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

COLUCCIePARTNERS



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.1605 del 25/11/2023

4 di 4

Codice Fiscale: 01736870500 - P.Iva: 01736870500

Descrizione Impegni Assunti

Incarico professionaleprogettazione definitiva ed esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di
esecuzione per le mense delle scuole Ugo Guidi e Don Milani. P.46/22 - Lotto 1: realizzazione nuova
mensa scolastica scuola Don Milani. Lotto 2: predisposizione nuovi spazi da adibire al servizio mensa
scolastica alla scuola Ugo Guidi. Adeguamento Onorario: Colucci & Partners con sede in Pontedera

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


